
 
     

 

 

 

               Sede: Via Fosso del Cavaliere, 100 00133-Roma       +39 0645488486   segreteria.ift@ift.cnr.it   www.ift.cnr.it   

 

Cagliari-Pula 
Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna- Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA)        +39 07092435506   segreteria.ift@ift.cnr.it 

L’Aquila 

Via G. Carducci, 32 Rotilio Center -67100 L’Aquila        +39 0862318843  segreteria.ift@ift.cnr.it 

Palermo 

Area Territoriale della Ricerca di Palermo, Via Ugo La Malfa 153, 90146 Palermo        +39 0916809111   segreteria.ift@ift.cnr.it 
Roma – Sede di LAVORO AO S. Camillo 

Ospedale S.Camilo – Pad.Marchiafava C/O Centro Reg.Trapianti, Circ. Gianicolense 87 00152 – Roma         +39 0658704344   segreteria.ift@ift.cnr.it 

  

 

 

SEDI SECONDARIE  

 

AVVISO DI CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE 

 

 AVVISO DI SELEZIONE N° 03_2024 IFT RM 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO TIPOLOGIA C (Assegni Senior) PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA Intranasal nerve 

growth factor in infants with hypoxic ischemic encephalopathy: a translational and clinical study aimed at 

improving neurofunctional outcome” PRIN  PNRR 2022 – PNRR n. P2022ALM93 _LS5 FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU  

Tematica di ricerca: “Efficacy and mechanism of action of intranasal NGF in experimental perinatal hypoxic-

ischemic encephalopathy”  

Tipologia di Assegno:  C) “Assegni Senior” 

CUP: B53D23028180001 

IL DIRETTORE 

CONSIDERATO che il Decreto-Legge 29 dicembre 2022, n. 198 “Disposizioni urgenti in materia di termini 
legislativi”, in vigore dal 30 dicembre 2022, al comma 1 dell’articolo 6, rubricato “Proroga di termini in 
materia di università e ricerca”, ha previsto la modifica dell’articolo 14 della Legge 29 giugno 2022, n. 79, 
comma 6-quaterdecies stabilendo che fino al 31 dicembre  2023,  limitatamente  alle risorse già 
programmate, ovvero deliberate dai rispettivi organi di governo entro il predetto termine, le università, le 
istituzioni e gli enti pubblici di ricerca possono ancora indire procedure per il conferimento di assegni di 
ricerca ai  sensi dell'articolo 22 della legge 30 dicembre  2010,  n.  240; 

CONSIDERATO che il Decreto-Legge 30 dicembre 2023, n. 215 “Disposizioni urgenti in materia di termini 

normativi”, in vigore dal 31 dicembre 2023, al comma 4 dell’articolo 6, rubricato “Proroga di termini in 

materia di università e ricerca”, ha previsto la modifica dell’articolo 14 comma 6-quaterdecies del decreto 

legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con  modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, che ha prorogato 

fino al 31 luglio  2024 la possibilità di indire procedure per il conferimento di assegni di ricerca ai  sensi 

dell'articolo 22 della legge 30 dicembre  2010, n. 240 da parte delle università, istituzioni ed enti pubblici di 

ricerca, limitatamente  alle risorse già programmate, ovvero deliberate dai rispettivi organi di governo entro 

il predetto termine; 

VISTO il Bando n. IFT AR 03_2024 RM prot n.  104443 del 27 03 2024 pubblicazione CNR con scadenza il 23 

Aprile 2024 (rif. 263410 MUR EURAXESS) mediante il quale è stata bandita una selezione per n. 1 assegno di 

collaborazione ad attività di ricerca da svolgersi presso l’Istituto di Farmacologia Traslazionale del CNR Via 

Fosso del Cavaliere 100 00133 Roma che effettua ricerca nell'ambito della tematica di ricerca Efficacy and 

mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2010-12-30;240~art22
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2010-12-30;240~art22


 
    

 

Pag. 2 / 2 
 

mechanism of action of intranasal NGF in experimental perinatal hypoxic-ischemic encephalopathy” sotto la 

responsabilità scientifica del Dr. Luigi Manni Primo  Ricercatore CNR IFT. 

PRESO ATTO che alla data di scadenza delle domande del suddetto bando  non è pervenuta alcuna domanda 
di partecipazione: 
 
RITENUTA la necessità di provvedere, 

DISPONE 

 
Che la selezione indicata nelle premesse del presente provvedimento è dichiarata conclusa con esito negativo 

per mancanza di candidature. 

Il DIRETTORE 

Prof. Vito Michele Fazio  

 

 

 


		2024-04-24T16:12:54+0200
	Vito Michele Fazio




